
Adaptační kurz Kaprálův mlýn 

V pondělí 21. 10. ráno jsme se sešli na vlakovém nádraží v Hrušovanech u Brna, 

abychom se vydali na adaptační kurz do Kaprálova mlýna.  

Po příjezdu nás přivítali animátoři Jana a Tomáš. Jakmile jsme se ubytovali, 

rozdělili nás do dvou skupin a provedli areálem. Zbytek pondělního odpoledne 

jsme hráli týmové hry jako třeba ,,Lišky“ nebo hru o přežití v podobě vybíjené. 

Když se setmělo, vydali jsme se do jeskyně Pekárna plnit úkoly. 

V úterý jsme se rozdělili do týmů a dostali za úkol si uvařit oběd – bramborový 

guláš. Největší překážkou bylo rozdělání ohně, ale nakonec to všechny týmy 

zvládly a kolem půl druhé jsme s chutí poobědvali. Zbytek odpoledne byl 

věnován bojovce včetně lovení mamutů. Večer se nesl ve znamení hazardních 

her – v casinu, bylo možné si zahrát Blackjack, Ruletu nebo Poker. Za vyhrané 

,,Mlýnské groše“ se potom dražily napsané směnky, které dávají těm, co je 

napsali, závazek – třeba udělat tomu, kdo si směnku koupí, svačinu. 

Ve středu si každý mohl vybrat jeden z programů – slaňování nebo plazení se 

v jeskyni. 

Já jsem si vybrala slaňování. Šli jsme asi dvacet minut pěšky, než jsme došli na 

skálu. Instruktor nás poučil o tom, jak se máme při slaňování chovat, pomohl 

prvnímu nasadit výstroj, přivázal k výstroji lano a už se mohl spouštět dolů. 

Byl to opravdu skvělý adrenalinový zážitek, který se mně a věřím, že i všem 

ostatním, moc líbil. 

Na tento adaptační kurz budeme všichni rádi vzpomínat, rozhodně nám to 

pomohlo navázat nová přátelství, upevnit přátelskou náladu ve třídě i s naší 

paní učitelkou. 

Za třídu prima: Markéta Fiemová 

         



 

 



 

 

 

 

Foto: H. Žampachová  

(další fotky jsou ve fotogalerii na webových stránkách školy) 

 


